[bookmark: _GoBack]Протокол
заседания Комиссии по потребительскому рынку, услугам и поддержке предпринимательству
21.03.2018г.                                                                                         № ___

	Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Емельянов П.А.

	Члены комиссии:
	Леонова В.А.
Уразаева М.А.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания в части изменения площади размещения сезонного кафе при стационарном предприятии общественного питания ООО «Максима», находящегося по адресу Озерковская наб., д. 56, с 65 кв.м. на 82 кв.м.
2. О внесении изменений в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии общественного питания ООО «ЛОГОМ», находящегося по адресу Шлюзовая наб., д.6, стр.1, с площадью места размещения 70 кв. метров.
3. О внесении изменений в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии общественного питания ИП Автанеев А.В., находящегося по адресу Климентовский пер., д. 14, с площадью места размещения 50 кв. метров.
4. О внесении изменений в схему размещения НТО в части включения 11 адресов для размещения НТО «Печать» вид «Киоск» (Климентовский пер., д. 14; Кожевническая ул., д.2; Зацепский вал, д. 14; Новокузнецкая ул., д.39; Пятницкий пер., д. 17; Пятницкая ул., д. 21/2; Пятницкая ул., д.10; Люсиновская ул., д. 2/1; Станция метро «Добрынинская»; Климентовский пер., д. 7; Климентовский пер., д. 12/1)
5. О решении вопроса по размещению НТО Андрея Жданова в Климентовском переулке.
6. О жалобах жителей касательно общественного туалета на Малой Ордынке.

По первому вопросу:
Слушали: председателя комиссии Емельянова П.А.
Решили: согласовать внесение изменений в схему размещения сезонных (летних) кафе в части изменения площади размещения сезонного кафе при стационарном предприятии общественного питания ООО «Максима», находящегося по адресу Озерковская наб., д. 56, с 65 кв.м. на 82 кв.м.

По второму вопросу:
Слушали: председателя комиссии Емельянова П.А.
Решили: согласовать внесение изменений в схему размещения сезонных (летних) кафе в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии общественного питания ООО «ЛОГОМ», находящегося по адресу Шлюзовая наб., д.6, стр.1, с площадью места размещения 70 кв. метров.

По третьему вопросу:
Слушали: председателя комиссии Емельянова П.А.
Решили: согласовать внесение изменений в схему размещения сезонных (летних) кафе в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии общественного питания ИП Автанеев А.В., находящегося по адресу Климентовский пер., д. 14, с площадью места размещения 50 кв. метров.

По четвертому вопросу:
Слушали: председателя комиссии Емельянова П.А., члена комиссии Леонову В.А.
Решили:
1) отказать в согласовании внесения изменений в схему размещения НТО в части включения 11 адресов для размещения НТО «Печать» вид «Киоск» (Климентовский пер., д. 14; Кожевническая ул., д.2; Зацепский вал, д. 14; Новокузнецкая ул., д.39; Пятницкий пер., д. 17; Пятницкая ул., д. 21/2; Пятницкая ул., д.10; Люсиновская ул., д. 2/1; Станция метро «Добрынинская»; Климентовский пер., д. 7; Климентовский пер., д. 12/1) в связи с тем, что предложенные на согласование проекты схемы размещения нарушают интересы жителей муниципального округа «Замоскворечье»;
2) Информировать Департамент средств массовой информации и рекламы г. Москвы о том, что
- представленные на согласование материалы содержат многочисленные ошибки: не совпадают адрес и место, указанное на карте-схеме; не совпадают место, указанное на карте-схеме и фотофиксация;
- многие НТО, указанные в адресном перечне, планируются к размещению на земельных участках, непосредственно связанных с земельными участками в границах территорий объектов культурного наследия, что, согласно п. 15 Постановления правительства Москвы от 03.02.2011 №26-ПП, требует предоставления дополнительных материалов.

По пятому вопросу:
Слушали: члена комиссии Леонову В.А.
Решили: инициировать встречу депутатов, представителей Управы района Замоскворечье и представителей Департамента средств массовой информации и рекламы г. Москвы для поиска путей решения вопроса по сохранению киоска Андрея Жданова в Климентовском переулке.

По шестому вопросу:
Слушали: члена комиссии Леонову В.А.
Решили: обратиться к главе Управы Романовой Н.Н. с предложением инициировать совместные действия по удалению/перемещению общественного туалета, расположенного на Малой Ордынке.

	Председатель комиссии
	П.А. Емельянов

	Протокол вела
	В.А. Леонова